ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.08.2016  года

 № 24
Об утверждении Положений  на звание:
«Дом образцового содержания» и «Лучший цветник у жилого дома»
В целях активизации деятельности населения в благоустройстве многоквартирных и индивидуальных жилых домов, улучшения санитарного состояния прилегающей территории к ним, поселковый Совет решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе на звание «Дом образцового содержания»

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе на звание «Лучший цветник у жилого дома»
3. Создать комиссию по проведению конкурсов (далее - комиссия).

4. Утвердить состав комиссии:

Доронин С.И. – глава местного самоуправления р.п. Воскресенское, председатель комиссии;

Малышева И.А.  – специалист по связям с общественностью администрации р.п. Воскресенское, секретарь комиссии;

члены комиссии:

- Барышев Вячеслав Анатольевич – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 1

- Разорвин Алексей Борисович – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 3
- Чуприн Алексей Сергеевич – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 4
- Махотин Алексей Владимирович – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 6
- Мартынова Светлана Владимировна – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 7
- Белова Оксана Венальевна – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 9
- Зуев Владимир Александрович – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 11
- Зеленов Владимир Никандрович – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 12
5. Администрации р.п. Воскресенское ежегодно предусматривать  выделение из бюджета р.п. Воскресенское по статье благоустройство финансовые средства в сумме 40000 (сорока тысяч) рублей для награждения победителей конкурсов.

6. Рекомендовать депутатам поселкового Совета, председателям уличных комитетов проводить среди населения р.п. Воскресенское, поселка Калиниха и поселка имени Михеева разъяснительную работу по участию в конкурсе на звание «Дом образцового содержания» и «Лучший цветник у жилого дома».
7. Решение поселкового Совета р.п. Воскресенское от 30.06.2011  года № 23 «О проведении конкурса на звание «Дом образцового содержания» и Решение поселкового Совета р.п. Воскресенское от 02.08.2011 года № 28 «О проведении конкурса на звание «Лучший цветник у жилого дома» - считать утратившими силу.
8. Настоящее решение ступает в силу со дня его принятия.
Глава местного самоуправления
р.п. Воскресенское

С.И. Доронин
Утверждено

решением поселкового Совета

р.п. Воскресенское

от 03 августа 2016 года №  24 .

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на звание «Дом образцового содержания»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Конкурс проводится в целях активизации деятельности населения в рациональном использовании земельного участка и содержании индивидуального жилого дома, благоустройства, улучшения санитарного состояния прилегающей территории к ним.

В конкурсе участвуют владельцы индивидуальных (в том числе двухквартирных) жилых домов.

Порядок проведения конкурса:

ежегодно до 5 августа комиссия определяет четыре лучших индивидуальных дома в индивидуальном жилом секторе.

При проведении итогов конкурса учитываются:

- общий внешний вид жилого дома и других строений;

- соблюдение строительных, санитарных и противопожарных норм;

- отсутствие самовольных построек на придомовой территории;

- наличие у дома в теплое время года емкости с водой, противопожарного инвентаря;

- благоустройство, санитарное состояние дома и прилегающей территории;

- интенсивность и культура использования земельного участка, предоставленного для строительства и содержания индивидуального жилого дома.

Владельцам домов - победителям конкурса - присваивается звание "Дом образцового содержания" и вручается денежная премия.

2. Организатором конкурса является администрация р.п. Воскресенское.

II. УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

1. Для участия в конкурсе заинтересованное лицо подает письменную заявку, в которой указываются  адрес и контактный телефон заявителя.

2. Участниками конкурса являются:

владельцы индивидуальных (в том числе двухквартирных) жилых домов.

III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Конкурс проводится с 1 июля  по 31 июля ежегодно на территории р.п. Воскресенское, поселке Калиниха и поселке имени Михеева.

2. Срок подачи заявок - до 1 августа ежегодно.

3. Комиссия выезжает на место согласно указанному адресу в заявке. Результат осмотра оформляется протоколом комиссии.

IV. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

Критерии оценки:

1. Общее состояние фасада дома.

2. Наличие адресного хозяйства.

3. Наличие и содержание палисадника:

- состояние изгороди;

- оригинальность колористического и композиционного решения, ассортимент используемых растений.

4. Содержание прилегающих территорий.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

1. Итоги конкурса подводятся комиссией до 6 августа ежегодно и оформляются итоговым протоколом, на основании которого главой администрации р.п. Воскресенское  принимается решение о награждении.

2. Победители награждаются дипломами, денежными премиями или ценными подарками в размере  – 5 тысяч рублей.

3. Ежегодно награждается 4 победителя.

3. Награждение победителей проводится  ежегодно – в День поселка Воскресенское.

Утверждено

решением поселкового Совета
р.п. Воскресенское
от 03 августа 2016 года №  24 .

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на звание «Лучший цветник у жилого дома»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Конкурс проводится в целях активизации деятельности населения в рациональном использовании земельного участка и содержании многоквартирных и индивидуальных жилых домов, благоустройства, улучшения санитарного состояния прилегающей территории к ним.

В конкурсе участвуют все жители многоквартирных и индивидуальных жилых домов.

Порядок проведения конкурса:

ежегодно до 5 августа комиссия определяет 10 лучших цветников у многоквартирных и индивидуальных жилых домов.

При проведении итогов конкурса учитываются:

- благоустройство, санитарное состояние прилегающей территории;

- оригинальность колористического и композиционного решения, ассортимент используемых растений.

Победителям конкурса - присваивается звание "Лучший цветник у жилого дома" и вручается денежная премия или ценный подарок.

2. Организатором конкурса является администрация р.п. Воскресенское.

II. УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

1. Для участия в конкурсе заинтересованное лицо подает письменную заявку, в которой указываются  адрес и контактный телефон заявителя.

2. Участниками конкурса являются:

Жители многоквартирных и индивидуальных жилых домов.

III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Конкурс проводится с 1 июля  по 31 июля ежегодно на территории р.п. Воскресенское, поселке Калиниха и поселке имени Михеева.

2. Срок подачи заявок - до 1 августа ежегодно.

3. Комиссия выезжает на место согласно указанному адресу в заявке. Результат осмотра оформляется протоколом комиссии.

IV. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

1. Итоги конкурса подводятся комиссией до 6 августа ежегодно и оформляются итоговым протоколом, на основании которого главой администрации р.п. Воскресенское  принимается решение о награждении.

2. Победители награждаются дипломами, денежными премиями или ценными подарками в размере  – 2 тысячи рублей.
3. Ежегодно награждается 10 победителей.

3. Награждение победителей проводится  ежегодно – в День поселка Воскресенское.

Протокол заседания комиссии

по подведению в 2016 году итогов конкурсов на звание:
«Дом образцового содержания» и «Лучший цветник у жилого дома»

5 августа 2016 года начало 17-00, место проведения р.п. Воскресенское, площадь Ленина дом 3, здание администрации

Председательствовал Доронин С.И. – глава местного самоуправления р.п. Воскресенское, председатель комиссии;

Протокол вела Малышева И.А.  – специалист по связям с общественностью администрации р.п. Воскресенское, секретарь комиссии;

Присутствовали члены комиссии:

- Разорвин Алексей Борисович – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 3

- Чуприн Алексей Сергеевич – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 4

- Махотин Алексей Владимирович – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 6

- Белова Оксана Венальевна – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 9

- Зуев Владимир Александрович – депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 11

- Зеленов Владимир Никандрович –депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское по округу № 12
Приглашенные Гурылев Алексей Владимирович – глава администрации р.п. Воскресенское
Повестка заседания:

1. Присвоение звания  «Дом образцового содержания»

2. Присвоение звания «Лучший цветник у жилого дома»

Слушали о присвоении звания «Дом образцового содержания»

Докладывает Гурылев А.В. – глава администрации р.п. Воскресенское

Выступили Доронин С.И., Малышева И.А., Разорвин А.Б., Чуприн А.С., Махотин А.В.¸ Белова О.В., Зуев В.А., Зеленов В.Н.

Решили в 2016 году присвоит звание «Дом образцового содержания»:

1) Чебуриной Галине Дмитриевне р.п. Воскресенское, улица Пролетарская дом № 75
2) Барановой Флюре Галимяновне р.п. Воскресенское, улица Ленина дом № 181

3) Беляниной Любови Александровне, Ивановой Наталье Викторовне р.п. Воскресенское, улица Пушкина дом № 31 квартиры 1 и 2

4) Ленкиной Марии Владимировне поселок Калиниха, улица Ручина дом № 16
Голосовали – принято единогласно.

Слушали о присвоении звания «Лучший цветник у жилого дома»

Докладывает Гурылев А.В. – глава администрации р.п. Воскресенское

Выступили Доронин С.И., Малышева И.А., Разорвин А.Б., Чуприн А.С., Махотин А.В.¸ Белова О.В., Зуев В.А., Зеленов В.Н.

Решили в 2016 году присвоит звание «Лучший цветник у жилого дома»:

1) Шуткиной Валентине Николаевне р.п. Воскресенское улица Строителей дом № 1
2) Смирновой Любови Петровне, Кваше Людмиле Аркадьевне р.п. Воскресенское улица Октябрьская дом № 13
3) Мешковой Людмиле Васильевне р.п. Воскресенское улица Ленина дом № 16
4) Сорокановой Галине Федоровне р.п. Воскресенское улица Ленина дом 36

5) Рохмистровой Татьяне Васильевне р.п. Воскресенское улица Ленина дом 26

6) Смирновой Альбине Александровне р.п. Воскресенское улица Ленина дом № 34

7) Шапкиной Надежде Николаевне р.п. Воскресенское улица Садовая дом № 19
8) Манаковой Ирине Васильевне, Швецовой Ирине Владимировне р.п. Воскресенское улица Добровольского дом № 3.

9) Зеленову Владимиру Никандровичу поселок Калиниха улица Октябрьская дом № 27

10) Калининой Марине Павловне р.п. Воскресенское улица Коммунистическая 33

Голосовали – принято единогласно.

Председатель комиссии

С.И. Доронин
Секретарь комиссии

И.А. Малышева